
UCHWAŁA NR XIX/137/20 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na 
lata 2020 – 2029 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 zm. poz. 1378) oraz art. 226,  art.  227,  
art.  228,  art.  229 i art.  243 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 zm. poz. 1649, z 2020 poz. 284, 
poz. 374, poz. 568, poz. 695, poz. 1175), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mielnik 
na lata  2020 – 2029 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Artur Gacki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C923A2-EFBB-481F-9E66-FA5F9D94063D. podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2017 21 020 177,60 20 666 645,84 1 343 250,00 372 839,48 1 499 675,00 2 343 235,51 14 887 633,85 11 551 712,17 353 531,76 1 503,27 352 028,49

Wykonanie 2018 21 248 851,01 19 081 780,87 1 470 014,00 237 908,60 1 777 036,00 2 661 060,37 12 605 008,90 11 660 142,57 2 167 070,14 31 846,40 2 135 223,74

Plan 3 kw. 2019 21 359 526,00 19 464 798,00 1 561 950,00 350 000,00 1 380 743,00 2 619 246,00 13 552 859,00 11 792 311,00 1 894 728,00 21 600,00 1 873 128,00

Wykonanie 2019 21 793 562,07 20 111 008,06 1 576 708,00 324 488,10 1 638 840,00 3 258 724,44 13 312 247,52 11 441 022,02 1 682 554,01 1 845,53 1 680 708,48

2020 23 876 418,00 20 976 599,00 1 686 418,00 407 000,00 1 398 245,00 3 895 730,00 13 589 206,00 12 049 426,00 2 899 819,00 60 512,00 2 839 307,00

2021 20 002 402,00 20 002 402,00 1 633 000,00 418 000,00 1 608 000,00 2 327 402,00 14 016 000,00 11 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 20 883 000,00 20 883 000,00 1 738 000,00 445 000,00 1 649 000,00 2 383 000,00 14 668 000,00 12 276 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 21 479 000,00 21 479 000,00 1 844 000,00 473 000,00 1 691 000,00 2 443 000,00 15 028 000,00 12 588 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 21 995 000,00 21 995 000,00 1 957 000,00 502 000,00 1 734 000,00 2 505 000,00 15 297 000,00 13 108 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 22 626 000,00 22 626 000,00 2 073 000,00 532 000,00 1 778 000,00 2 568 000,00 15 675 000,00 13 436 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 23 229 000,00 23 229 000,00 2 193 000,00 563 000,00 1 823 000,00 2 633 000,00 16 017 000,00 13 772 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 23 742 000,00 23 742 000,00 2 318 000,00 595 000,00 1 869 000,00 2 699 000,00 16 261 000,00 14 117 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 24 428 000,00 24 428 000,00 2 448 000,00 629 000,00 1 916 000,00 2 767 000,00 16 668 000,00 14 470 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 25 133 000,00 25 133 000,00 2 582 000,00 664 000,00 1 964 000,00 2 837 000,00 17 086 000,00 14 832 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 11

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/137/20
Rady Gminy Mielnik
z dnia 30 listopada 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C923A2-EFBB-481F-9E66-FA5F9D94063D. podpisany Strona 1



Strona 2 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C923A2-EFBB-481F-9E66-FA5F9D94063D. podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2017 18 849 283,43 16 338 106,93 5 066 416,53 0,00 0,00 140 006,37 0,00 0,00 2 511 176,50 0,000,00 0,00

Wykonanie 2018 28 455 691,06 16 073 148,69 5 516 994,83 0,00 0,00 139 802,67 0,00 0,00 12 382 542,37 0,000,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 22 536 211,00 17 939 494,00 6 285 741,00 0,00 0,00 286 130,00 0,00 0,00 4 596 717,00 345 510,000,00 285 876,00

Wykonanie 2019 19 774 668,25 17 459 646,49 5 872 118,34 0,00 0,00 243 552,03 0,00 0,00 2 315 021,76 1 336 430,750,00 277 695,06

2020 27 088 117,00 19 769 187,00 6 289 247,00 0,00 0,00 187 500,00 0,00 0,00 7 318 930,00 7 318 930,000,00 591 484,00

2021 19 118 402,00 16 524 602,00 5 270 400,00 0,00 0,00 348 200,00 0,00 0,00 2 593 800,00 0,000,00 0,00

2022 19 599 000,00 16 992 900,00 5 310 000,00 0,00 0,00 349 900,00 0,00 0,00 2 606 100,00 0,000,00 0,00

2023 20 195 000,00 17 424 400,00 5 300 200,00 0,00 0,00 351 400,00 0,00 0,00 2 770 600,00 0,000,00 0,00

2024 20 911 000,00 17 872 000,00 5 290 700,00 0,00 0,00 253 000,00 0,00 0,00 3 039 000,00 0,000,00 0,00

2025 21 547 000,00 18 328 900,00 5 360 000,00 0,00 0,00 251 900,00 0,00 0,00 3 218 100,00 0,000,00 0,00

2026 21 875 000,00 18 791 000,00 0,00 0,00 0,00 192 000,00 0,00 0,00 3 084 000,00 0,000,00 0,00

2027 22 542 000,00 19 262 000,00 0,00 0,00 0,00 156 000,00 0,00 0,00 3 280 000,00 0,000,00 0,00

2028 23 128 000,00 19 745 300,00 0,00 0,00 0,00 117 300,00 0,00 0,00 3 382 700,00 0,000,00 0,00

2029 23 833 000,00 20 240 800,00 0,00 0,00 0,00 85 800,00 0,00 0,00 3 592 200,00 0,000,00 0,00

Strona 3 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C923A2-EFBB-481F-9E66-FA5F9D94063D. podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2017 2 170 894,17 1 137 260,00 1 891 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 891 260,00 1 137 260,00

Wykonanie 2018 -7 206 840,05 0,00 9 108 153,72 5 800 000,00 5 800 000,00 0,00 0,00 3 308 153,72 1 406 840,05

Plan 3 kw. 2019 -1 176 685,00 0,00 1 930 685,00 1 000 000,00 246 000,00 0,00 0,00 930 685,00 930 685,00

Wykonanie 2019 2 018 893,82 0,00 1 946 903,00 800 000,00 46 000,00 0,00 0,00 1 146 903,00 1 146 903,00

2020 -3 211 699,00 0,00 3 965 699,00 754 000,00 0,00 125 918,00 125 918,00 3 085 781,00 3 085 781,00

2021 884 000,00 884 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 284 000,00 1 284 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 284 000,00 1 284 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 084 000,00 1 084 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 079 000,00 1 079 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 354 000,00 1 354 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C923A2-EFBB-481F-9E66-FA5F9D94063D. podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 754 000,00 754 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 754 000,00 754 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 754 000,00 754 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 754 000,00 754 000,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 754 000,00 754 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 884 000,00 884 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 284 000,00 1 284 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 284 000,00 1 284 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 084 000,00 1 084 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 079 000,00 1 079 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 354 000,00 1 354 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C923A2-EFBB-481F-9E66-FA5F9D94063D. podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2017 x x x x 0,00 5 677 000,00 0,00 4 328 538,91 6 219 798,910,00

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 10 723 000,00 0,00 3 008 632,18 6 316 785,900,00

Plan 3 kw. 2019 x x x x 0,00 10 969 000,00 0,00 1 525 304,00 2 455 989,000,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 10 769 000,00 0,00 2 651 361,57 3 798 264,570,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 769 000,00 0,00 1 207 412,00 4 419 111,000,00

2021 x x x x 0,00 9 885 000,00 0,00 3 477 800,00 3 477 800,000,00

2022 x x x x 0,00 8 601 000,00 0,00 3 890 100,00 3 890 100,000,00

2023 x x x x 0,00 7 317 000,00 0,00 4 054 600,00 4 054 600,000,00

2024 x x x x 0,00 6 233 000,00 0,00 4 123 000,00 4 123 000,000,00

2025 x x x x 0,00 5 154 000,00 0,00 4 297 100,00 4 297 100,000,00

2026 x x x x 0,00 3 800 000,00 0,00 4 438 000,00 4 438 000,000,00

2027 x x x x 0,00 2 600 000,00 0,00 4 480 000,00 4 480 000,000,00

2028 x x x x 0,00 1 300 000,00 0,00 4 682 700,00 4 682 700,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 892 200,00 4 892 200,000,00

Strona 6 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C923A2-EFBB-481F-9E66-FA5F9D94063D. podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2017 0,00% x x x x x24,40%

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x19,02%

Plan 3 kw. 2019 0,00% 11,03% x x x x11,16%

Wykonanie 2019 0,00% 17,46% x x x x17,47%

2020 5,51% 9,06% 18,19% 20,30% TAK TAK9,42%

2021 6,97% 21,65% 13,20% 15,30% TAK TAK21,65%

2022 8,83% 22,92% 14,08% 16,18% TAK TAK22,92%

2023 8,59% 23,15% 18,00% 18,00% TAK TAK23,15%

2024 6,86% 22,45% 22,57% 22,57% TAK TAK22,45%

2025 6,64% 22,68% 22,84% 22,84% TAK TAKx

2026 7,51% 22,48% 18,99% 19,91% TAK TAKx

2027 6,44% 22,03% 20,63% 20,63% TAK TAKx

2028 6,54% 22,16% 22,48% 22,48% TAK TAKx

2029 6,22% 22,33% 22,55% 22,55% TAK TAKx

Strona 7 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C923A2-EFBB-481F-9E66-FA5F9D94063D. podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 352 028,49 0,00 352 028,49 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 199 705,53 199 705,53 194 191,73 2 126 523,74 0,00 1 879 792,73 143 249,78 143 249,78 138 729,22

Plan 3 kw. 2019 483 693,00 483 693,00 460 419,00 532 351,00 532 351,00 532 351,00 530 832,00 530 832,00 448 514,00

Wykonanie 2019 483 693,00 483 693,00 460 419,00 532 351,00 532 351,00 532 351,00 530 832,00 530 832,00 448 514,00

2020 696 193,00 696 193,00 660 309,00 1 991 307,00 1 991 307,00 1 991 307,00 849 116,00 849 116,00 756 012,00

2021 3 402,00 3 402,00 3 402,00 0,00 0,00 0,00 4 884,00 4 884,00 4 884,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C923A2-EFBB-481F-9E66-FA5F9D94063D. podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2017 509 406,00 0,00 352 028,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 3 219 179,26 0,00 2 205 991,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 345 510,00 192 420,00 192 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 345 510,00 192 420,00 192 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 2 505 595,00 2 505 595,00 1 836 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C923A2-EFBB-481F-9E66-FA5F9D94063D. podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2017 754 000,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2018 754 000,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 754 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 754 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2020 754 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 884 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 1 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 884 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 879 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C923A2-EFBB-481F-9E66-FA5F9D94063D. podpisany Strona 10



Wyszczególnienie

Lp 11.1 11.1.1 11.2

w tym:

Wykonanie 2017 0,000,00 0,00

Wykonanie 2018 0,000,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 0,000,00 0,00

Wykonanie 2019 0,000,00 0,00

2020 0,000,00 0,00

2021 0,000,00 0,00

2022 0,000,00 0,00

2023 0,000,00 0,00

2024 0,000,00 0,00

2025 0,000,00 0,00

2026 0,000,00 0,00

2027 0,000,00 0,00

2028 0,000,00 0,00

2029 0,000,00 0,00

Strona 11 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C923A2-EFBB-481F-9E66-FA5F9D94063D. podpisany Strona 11



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/137/20 
Rady Gminy Mielnik 
z dnia 30 listopada 2020 r. 

OBJAŚNIENIA DOKONANYCH ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE 
FINANSOWEJ NA LATA 2020 – 2029 

Wprowadzone zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą roku 
2020 oraz skrócenia okresu prognozy. Okres spłaty planowanego do zaciągnięcia 
w bieżącym roku kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 
skrócony został do roku 2026, a nie jak wcześniej planowano do 2030 r. 

Plan dochodów budżetu od zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w dniu 
30.09.2020 r. zwiększył się o 549.459zł i wynosi 23.876.418zł, w tym bieżące 
w wysokości 20.976.599zł, a majątkowe 2.899.819zł. 

Plan wydatków budżetu zwiększył się o 549.458zł i wynosi 27.088.117zł, 
w tym bieżące w wysokości 19.769.187zł, a majątkowe 7.318.930zł. Wydatki 
majątkowe stanowią 27% wydatków ogółem. 

Deficyt budżetu ulega zmianie (zmniejsza się w porównaniu ze stanem na 
30.09.2020 r.) i wyniesie 3.211.699zł, a zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1. wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu gminy, wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek oraz 
emisji papierów wartościowych z lat ubiegłych w kwocie 3.085.781zł; 

2. przychodów jst wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 109.785zł; 

3. przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 16.133zł. 

Spłaty rat kapitałowych wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości 
754.000zł zostaną pokryte zaplanowanym do zaciągnięcia kredytem w tej samej 
wysokości. Spłata rat kapitałowych odbywać się będzie odpowiednio: 2022 r. - 
100.000zł; 2023 r. -100.000zł; 2024 r. – 200.000zł; 2025 r. – 200.000zł; 
2026 r. – 154.000zł. 

Łączna kwota przychodów budżetu to 3.965.699zł, a łączna kwota rozchodów 
budżetu wyniesie 754.000zł. 

Aktualne zadłużenie na dzień 30.11.2020 r. zmniejszyło się i wynosi 
10.015.000zł. Przewidywane zadłużenie gminy, po zaciągnięciu planowanego 
kredytu w wysokości 754.000zł, wynosić będzie na dzień 31.12.2020r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C923A2-EFBB-481F-9E66-FA5F9D94063D. podpisany Strona 1



10.769.000zł, czyli tyle samo co na koniec 2019 r. Całość istniejącego 
i planowanego długu zostanie spłacona do końca 2029r. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej to głównie zmiany w wielkościach 
budżetu gminy. Istotnych zmian w realizacji zadań z udziałem środków unijnych 
nie ma. 

Planowane jest zakończenie realizacji zadania pn. „Ochrona bioróżnorodności 
siedlisk kserotermicznych w Gminie Mielnik” w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020. Zakończenie 
planowane jest na 30.11.2020 r. 

Gmina Mielnik nie otrzyma dofinansowania z Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego EOG 2014-2021, którego operatorem jest Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego na realizację zadania p.n. „Rynek w Mielniku lokalnym 
centrum upowszechniania kultury i historii południowego Podlasia”. Wniosek 
odrzucono na etapie oceny merytorycznej. 

 Gmina ubiega się o dofinansowanie projektu w ramach RPO WP na lata 
2014 – 2020 p.n. „Zielona energia w Gminie Mielnik – instalacje fotowoltaiczne 
dla mieszkańców”. W ramach projektu będą przyznawane granty dla 
mieszkańców na dostawę i montaż mikroinstalacji OZE na potrzeby zasilania 
budynków mieszkalnych. Planowana liczba instalacji to 111 sztuk. Wartość 
kwalifikowana projektu to 1.999.460zł, z czego 70% stanowić będzie 
dofinansowanie środkami unijnymi tj. 1.399.622zł. Brak jest rozstrzygnięcia 
w tym zakresie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C923A2-EFBB-481F-9E66-FA5F9D94063D. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Mielnik na lata 2020 – 2029
	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 3


		2020-12-01T14:35:08+0000
	Polska
	Artur Gacki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




